
Kdo je kdo v Praze 5 
 

 
TCP – konzervatoř o.p.s. a MCT o.s. má zásadní výhrady - podložené 
prokazatelnými argumenty a dokumenty - vůči kandidátům: 
 

Milan Jančík – hlavní viník kauzy „Mayday Žvahov“ - viz šikana a obstrukce a žaloba proti TCP 

v letech 2007 – 10 (dokumentace  proti němu obsahuje přes 200 stránek textu) 
 
Radek Klíma – během výkonu funkce starosty nesplnil předvolební slib vůči TCP a areálu Žvahov – 

pokračoval v „Jančíkově“ žalobě – prosadil soudní spory proti TCP u Obvodního (únor 2011), 
Městského (listopad 2011) a Nejvyššího soudu (červenec 2012). Dále rozhodl o podání exekuce na 
vyklizení TCP ze Žvahova (srpen 2012) – všechny rozsudky  zrušil až Ústavní soud (únor 2013). Klíma 
je hlavním poraženým – fakticky, právně  i morálně – v kauze „Mayday Žvahov“! Ve skutečnosti bydlí 
na Zbraslavi, kde také neúspěšně podnikal – po zadlužení v řádu desítek mil. Kč přichází do komunální 
politiky v sousední Praze 5, aby spoluprací s místními kmotry zachránil svůj ekonomický bankrot.  

 
Lukáš Herold – je dlouhodobě na černé listině – účastník žaloby proti TCP (poražena až po 7 

letech otřesného a oboustranně velmi nákladného soudního sporu u Ústavního soudu), ani po 
přímých návrzích na jednání s TCP toto nepřijal, nikdy se neomluvil ani nevyjádřil jakoukoliv 
sebereflexi! Jako předseda kontrolního výboru soustavně mařil jakoukoliv zpětnou vazbu a návrhy na 
zařazení některých kritických kauz do programu výboru. 
 

Naděžda Kratochvílová – během funkčního období v radě (2011 – 14) vždy souhlasila 

s žalobou a nakonec exekucí TCP ze Žvahova i se všemi sankcemi, které kmotři a developeři usilující o 
areál připravili! Soustavně deformuje práci odborů, které má v gesci – konkrétní  zkušenost 
s odborem servisních služeb (EU granty) a právním odd. – neschopnost/neochota  splnit jakýkoliv 
termín, drahé a nekvalitní externí právní služby atd. 
 


